
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
от 09  

г. Беслан 

Об организации питания обучающихся в муниципальных 

 
общеобразовательных учреждениях Правобережного района в 

2020 - 2021 учебном году 

Во исполнение с . 37 Федерального закона от 29.12,2012г. №273 - ФЗ «Об 

образовании в Росси и ской Федерации», Закона Республики Северная 

ОсетияАлания от 27, 12.2013г. № 61 -РЗ «Об образовании в Республике 

Северная ОсетияАлания», Закона Рес ублики Северная Осетия-Алания от 

07.07.2015г. № 26-РЗ «О внесении измене Ий в Закон Республики Северная 

Осетия-Алания ”06 образовании в Ре публике Северная Осетия-Алания»,

 постановления Правительства Респу лики Северная Осетия - Алания от 28 

августа 2020г, N9284 «Об обеспечен и бесплатным питанием обучающихся в 

государственных образовательных ор анизациях Республики Северная Осетия-

Алания», постановлений главы дминистрации местного самоуправления 

Правобережного района от 29.12.2017г. N9471 «О внесении изменений в 

Порядок организации питания обучающихс муниципальных 

общеобразовательных учреждений Правобережного ра о она, утвержденный 

постановлением администрации местного самоуправл ния Правобережного 

района от 15.10.2014г,  от 3 „08.2020г, №306 < Об обеспечении бесплатным 

питанием обучающихся муниципальных общ образовательных учреждений 

Правобережного района» в целях обеспечения сб ансированного питания 

обучающимся приказываю: 

Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
Правобережного райо а с 07.09.2020 года обеспечить бесплатным питанием: 
обучающихся 4 классов; обучающихся 5- 1 классов следующих категорий, 
относящихся к льготным: обучающиеся с граниченными возможностями 
здоровья, в том числе те, которым обучение орг низовано на дому; дети-сироты 
и д ти, оставшиеся без попечения родителей; лица, потерявш е в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя; обучающиеся, н 
ходящиеся в трудной жизненной ситуации; обучающиеся из семей, 
признанных малоимущими;  

 



обучающиеся униципальной бюджетной общеобразовательной школы 
интернат «Общеобразо ательная школа-интернат основного общего 

образования с углубленным изучением физической культуры им. Ивана 

Константиновича Каниди» г,Беслана Правобережного района с ночным 
пребыванием; 

2,Решение о предоставлении бесплатного питания обучающимся 
принимается приказом общеобразовательного учреждения в соответствии с 
главой 2 Порядка принятия решения о предоставлении бесплатного питания, 
утвержденного постановлением главы администрации местного 
самоуправления Правобережного района от 31.08.2020г. №306 «Об 
обеспечении бесплатным питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений Правобережного района», 

3,0рганизация предоставления бесплатного питания в образовательном 
учреждении должна осуществляться в строгом соответствии с санитарными 
правилами, устанавливающими санитарно-эпидемиологические требования к 
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, и 

настоящими Правилами обеспечения бесплатным питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденных 

постановления главы администрации местного самоуправления 

Правобережного района от 3 1 ,08.2020г. №306 «Об обеспечении бесплатным 

питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

 учреждений Правобережного района», 

4, Руководители образовательных учреждений: 
является ответственными лицами за организацию и качество питания, за 

полноту охвата обучающихся бесплатным питанием; несут персональную 

ответственность за целевое расходование бюджетных средств, выделенных 
образовательному учреждению на предоставление бесплатного питания 

обучающимся; ежемесячно представляют учредителю по установленной им 
форме отчет о расходовании бюджетных средств и фактически сложившейся 
стоимости питания в образовательном учреждении в срок до 5 числа месяца, 
следующего за отчетным. 

5. Организовать платное питание для детей за исключением категорий, 
указанных в п, . настоящего приказа на основании следующих 

документов: заявление родителей (законных представителей); 
договор с родителями (законными представителями), 

4, Сроком внесения оплаты за питание обучающегося в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях родителями (законными представителями) 

считать период до 20 числа текущего в соответствии с меню по 
предоставленным квитанциям на оплату полного месяца в течение 3-х рабочих 
дней с начала отчетного месяца, 

5, Предоставить в Управление по вопросам образования, физической 
культуры и спорта администрации местного самоуправления Правобережного 

района в срок до 10.09.2020 года: 

копию приказа об организации питания обучающихся подведомственного  



учреждения на 2020 - 2021 учебный год; 
списки обучающихся отдельных категорий с 5 по 1 класс, получающих 

бесплатное горячее питание по прилагаемой форме; информацию об 
обучающихся на платное питание. 

6. Считать утратившим силу приказ Управления от 19,09.2019 года N9295 
«Об организации питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Правобережного района в 20 19-2020 
учебном году», 

7. Отделу общего образования (Дзукаева Б.А,), бухгалтерии (Елоева З.С.) 
ежеквартально изучать состояние организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Правобережного района. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 Начальник Управления  О.Л. Цахилов



 

ПРИЛОЖЕНИЕ к Правилам 
обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях Правобережного 
района Республики Северная Осетия-Алания 

(Форма) 

Руководителю 
(наименование образовательногоучреждения) 

 
(фамилия, имя, отчество (полностью) совершеннолетнего обучающегося или родителя 

(законного представителя) обучающегося)  
Адрес проживания. 

 (индекс, адрес) 

 

E-Mail заявителя (при желании), на который можно 
направлять письменные уведомления: Паспорт 
серия 

дата выдачи 
кем выдан 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ о предоставлении 
бесплатного питания в образовательном 

учреждении 

Прошу предоставить бесплатное питание обучающемуся: 

 
(ФИО 

полностью) дата рождения: класс (группа): 

в связи с тем, что обучающийся относится к категории* 
ч

то подтверждается прилагаемыми к заявлению документами. 

Я проинформирован (проинформирована), что в случае изменения 
обстоятельств, влияющих на получение бесплатного питания, мне необходимо 
в 10-дневныЙ срок письменно проинформировать об этом образовательное 
учреждение. 

Я согласен (согласна) на обработку моих персональных данных и 
персональных данных моего ребенка, указанных в настоящем заявлении и 
приложенных к нему документах. 

 

  (дата) (подпись)



* Если заявитель относится к нескольким льготным категориям, указывается одна из них. 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к Правилам обеспечения 

бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных образовательных учреждениях 
Правобережного района Республики Северная 

Осетия-Алания 

(Форма) 

Руководителю 

 
(наименование образовательной организации) 

 
(фамилия, имя, отчество (полностью) совершеннолетнего обучающегося или родителя 

(законного представителя) обучающегося) 

Адрес проживания. 

 
(индекс, адрес) 

 

E-Mail заявителя (при желании), на который можно 
направлять письменные уведомления: Паспорт серия 

дата выдачи 
кем выдан 

 

ЗАЯВЛ ЕНИЕ о 
предоставлении денежной компенсации 

Прошу предоставить денежную компенсацию обучающемуся: 

 
(ФИО полностью) 

дата рождения: класс (группа): 

в связи с тем, что обучающийся относится к категории обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, которому обучение организовано на 
дому, что подтверждается прилагаемыми к заявлению документами, 

Я проинформирован (проинформирована), что в случае изменения 
обстоятельств, влияющих на получение бесплатного питания, мне необходимо 
в 10-дневныЙ срок письменно проинформировать об этом образовательную 
организацию, Я согласен (согласна) на обработку моих персональных данных 

и персональных данных моего ребенка, указанных в настоящем заявлении и 
приложенных к нему документах, 

 
Прошу перечислять мне денежную компенсацию по следующим реквизитам: 

 
в банковском учреждении 

инн  



 
 (подпись) (дата) 

Списки 

 
обучающихся отдельных категорий, обеспеченных горячим питанием в 

2020-2021 учебном году 

Категория обучающихся ОУ Ф.И.О. 
обучающегося 

Ф.И.О.
одного из 
родителей

Кл. Колв
о 
детей 

Фактическ
Ий адрес 
проживан 

Подтверж
дающ

докумен

с 5 по 11 класс
Об-ся из малообеспеч.
многодетных семей 

       

       

Об-ся с инвалидностью 
и овз 

       

       

Сироты и опекаемые        

       

Об-ся, находящиеся 
в трудной 
жизненной сит ации 

       

Итого с 5 по 11 класс        

 

с 1 по 11 класс 
Об-ся ОВЗ на дому       

       

Число обучающихся 1-4 классов (бесплатное питание)
Число обучающихся 1 
классов 

  

Число обучающихся 24 
классов 

  

Итого с 1 по 4 класс   

ИТОГО по ОУ: 
бесплатным питанием 

  

Число об-ся, 
получающих платное 
питание 

 

ИТОГО по ОУ: охвачено
питанием 

  



 

 


